
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

О проведении рейтингового голосования 

по отбору общественных территорий  

Уссурийского городского округа,  

подлежащих благоустройству  

в первоочередном порядке 

в 2024 году в рамках реализации 

муниципальной программы 

«Формирование  современной  

городской среды Уссурийского 

городского  округа» 

на 2018-2027 годы 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                

в Российской Федерации», Постановлениями Администрации Приморского 

края от 01 февраля 2019 года № 48-па «Об утверждении Порядка отбора 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) 

формирования современной городской среды», от 30 декабря 2019 года                   

№ 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Формирование современной городской среды муниципальных образований 

Приморского края»», статьей 31 Устава Уссурийского городского 

округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа                

от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении муниципальной 

31.03.2023 834-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=814D4B1DB3742972882B10608CD67E62567D2976A2F4044B27CFCC884EGBWBC
consultantplus://offline/ref=814D4B1DB3742972882B0E6D9ABA206D5477777BA6FD0A1F729CCADF11EB2BF041G1W7C
consultantplus://offline/ref=814D4B1DB3742972882B0E6D9ABA206D5477777BA6FD0A1F729CCADF11EB2BF041G1W7C


2 

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского 

городского округа» на 2018-2027 годы» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести рейтинговое голосование по отбору общественных 

территорий Уссурийского городского округа, подлежащих благоустройству                       

в первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского 

городского округа» на 2018-2027 годы (далее – рейтинговое голосование)                

в следующей форме – голосование с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – интернет-голосование) –                         

в период с 07.00 часов 15 апреля до 24.00 часов 31 мая 2023 года. 

2. Интернет-голосование провести с использованием электронных 

сервисов на интернет-портале в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» посредством единой федеральной платформы для онлайн-

голосования граждан по отбору общественных территорий 

(https://za.gorodsreda.ru/).  

Голосование в специально оборудованных местах с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет не предусмотрено. 

3. Утвердить перечень общественных территорий Уссурийского 

городского округа, участвующих в рейтинговом голосовании по отбору 

общественных территорий Уссурийского городского округа, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы (прилагается). 

4. Утвердить порядок регистрации участников интернет – голосования 

по отбору общественных территорий Уссурийского городского округа, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы 

(прилагается). 

5. Утвердить порядок определения общественной территории – 

победителя рейтингового голосования по отбору общественных территорий 

Уссурийского городского округа, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского 

городского округа» на 2018-2027 годы (прилагается). 

6. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

7. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского городского округа                                   М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


